
Nařízení města Soběslavi ě. 1/2009 o zabezpečení schůdnosti chodníků 
a místních komunikací na území města Soběslavi

Rada města Soběslavi usnesemm č. 19/276/2009 ze dne 27. 10. 2009 vydává podle § 11, § 102 
odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízem), v platném zněm, a § 27 odst. 5 a 6 
zákona ě. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění, toto Nanzení o zabezpečení 
schůdnosti chodníků a místních komunikací na území města Soběslavi (dále jen nařízem).

Článek 1
Účel

Toto nařízem stanoví rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodmků, 
místních komunikací a průjezdních úseků silnic^ a dále úseky chodníků a místních komunikací, na 
kterých se nezajišťuje schůdnost a sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí na území města Soběslavi.

Článek 2
Vymezení pojmů

1. Území města Soběslavi - území města Soběslavi tvoří katastrální území Soběslav, Chlebov a 
Nedvědice.

2. Závada ve schůdnosti - pod pojmem závada ve schůdnosti se pro účely, tohoto nařízem' rozumí 
závada ve schůdnosti2) komunikace pro pěší, kterou nemůže chodec předvídat při pohybu 
přizpůsobeném stavebnímu a dopravně technickému stavu a povětrnostním situacím.

3. Chodník - za chodník se pro účely tohoto nařízem považují chodníky, které jsou součástmi 
průjezdních úseků silnic, chodmky, které jsou součástmi místních komunikací I., II. a III. třídy, a 
chodníky, které jsou samostatnými místními komunikacemi IV. třídy.

4. Povětrnostní situace - pod pojmem povětrnostní situace se pro účely tohoto nanzení rozumí 
povětrnostní situace způsobující závady ve schůdnosti, zejména sněžení, namrzající déšť, kroupy 
nebo námraza, a jejich důsledky.

Článek 3
Rozsah, způsob a lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti

1. Závady ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic^ na území města 
Soběslavi, které jsou podle obecných právních předpisů3) přístupné chodcům, je povinen jejich 
vlastník v zimním období4-1 odstraňovat nebo alespoň zmírňovat v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
stanovených plánem zimní údržby4), který je přílohou tohoto nařízem.

2. Plán zimní údržby4-1 podle odst. 1 zpracovává Správa města Soběslavi, s. r. o., Soběslav, a schvaluje 
Rada města Soběslavi.

3. Na úsecích místních komunikací a chodníků na území města Soběslavi, které jsou vymezeny v čl. 8 
plánu zimní údržby4), se pro jejich malý dopravní význam sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí nezajišťuje.

4. Plněním povinností uložených tímto nařízením pověřuje vlastník komunikací Správu města 
Soběslavi, s. r. o., Soběslav. Tím se vlastník komunikace nezbavuje svých povinností a 
odpovědnosti podle obecných právních předpisů3).

5. Vlastníci a uživatelé nemovitostí jsou oprávněni sami či prostřednictvím třetích osob odstraňovat či 
zmírňovat závady ve schůdnosti chodníků a místních komunikací na území města Soběslavi k těmto

1



nemovitostem přilehlým i nad rámec tohoto nařízení, pokud tak z nějakých důvodů uznají za vhodné 
5i potřebné.

Článek 4

Závěrečná ustanovení
1. Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Městská policie města Soběslavi nebo pověření 

pracovníci MěÚ Soběslav.
2. Pro odstraňování závad ve schůdnosti, které nevznikly v důsledku povětrnostních situací, a pro 

odstraňování závad ve schůdnosti na ostatních pozemních komunikacích, než které jsou uvedeny 
v čl. 3 tohoto nařízení, platí obecné právní předpisy35.

3. Vlastník místních komunikací a chodníků uvedených včl. 3 odst. 3 tohoto nařízení označí tyto 
úseky podle zvláštního právního předpisu55.

4. Tímto nařízením se ruší Nařízení města Soběslavi č. 3/2007 o zabezpečení schůdnosti místních 
komunikací na území města Soběslav ze dne 30.10. 2007.

5. Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1.11. 2009.

1) zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění, vyhláška MDS ě. 104/1997 Sb., v platném znění
2) § 26 odst. 7 zákona ě. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění
^ zejména zákon ě. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění, zákon ě. 361/2000 Sb. o provozu na 
rozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění, a zákon č. 40/1964 
>b. občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků 
’ § 41 vyhlášky MDS č. 104/1997 Sb., v platném znění
1 § 27 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění

/ĚŠENO:
iMUTO:

29. 10. 200!

16. ii. m
í /

MĚSTSKÝ ÚŘAD
itajeuu


